
 

 

COPIA  

 

COMUNE DI GORLA MAGGIORE 
UFFICIO SEGRETERIA 

(PROVINCIA DI VARESE) 

P.ZZA MARTIRI DELLA LIBERTÀ, 19 – 21050 
TEL.0331.617121 FAX 0331.618186  E.MAIL: segreteria@comunegorlamaggiore.it 

 

 
 

DELIBERAZIONE N.  93  Soggetta invio capigruppo  

in data:  07.10.2015 
 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: NOMINA   RESPONSABILE   POTERE  SOSTITUTIVO  PER  

ESERCIZIO ACCESSO CIVICO - ART. 5 D. LGS. 33/2013           
 

             L’anno duemilaquindici addi sette del mese di ottobre alle ore 20.30 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

ZAPPAMIGLIO PIETRO Sindaco P  

VIGORELLI MARIA Assessore P 

MACCHI ANNALISA Assessore P 

BERNASCONI FAUSTO Assessore P 

GRAZIOLI RENATO Assessore P 

   

 

      Totale presenti   5  

      Totale assenti     0 

 

Assiste il Segretario Comunale. MICHELE PANARIELLO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PIETRO ZAPPAMIGLIO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

 

 

 

Delibera di G.C. n. 93 del 07.10.2015 

 

 

OGGETTO: NOMINA   RESPONSABILE   POTERE  SOSTITUTIVO  PER  ESERCIZIO 

ACCESSO CIVICO - ART. 5 D. LGS. 33/2013          

 

 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  

 

 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità TECNICA,  della proposta di deliberazione 

formalizzata col presente atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e 

s.m.i. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO  

F.to PANARIELLO MICHELE 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993 

__________________________ 

  
 



 

 

 

Delibera di G.C. n. 93 del 07.10.2015 

 

OGGETTO: NOMINA   RESPONSABILE   POTERE  SOSTITUTIVO  PER  ESERCIZIO 

ACCESSO CIVICO - ART. 5 D. LGS. 33/2013          

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 
;  

Richiamato il decreto del Sindaco n. 12 del 01 luglio 2015  e 13 del 01 luglio 2015 atti con i quali il 

Segretario Comunale è stato nominato rispettivamente Responsabile per l’Integrità e la Trasparenza 

e Responsabile della Prevenzione della Corruzione;  

Visto l’art. 5 del citato Decreto Legislativo relativo all’accesso civico il quale sancisce il diritto di 

chiunque di richiedere documenti, informazioni o dati che l’Amministrazione abbia l’obbligo di 

pubblicare, in caso di omessa pubblicazione;  

Considerato che l’accesso civico non è soggetto ad alcuna limitazione quanto alla legittimazione 

soggettiva del richiedente, non deve essere motivato e può essere esercitato attraverso istanza 

indirizzata al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;  

Considerato che, nei casi di ritardo o mancata risposta, il richiedente l’accesso civico può ricorrere 

al titolare del potere sostitutivo di cui all’art. 2 comma 9 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;  

Ravvisato che occorre individuare il soggetto titolare del potere sostitutivo, cui può essere rivolta 

nuova istanza, il quale, verificata la sussistenza dell’obbligo, provvederà nel termine di trenta giorni 

all’adempimento;  

Ritenuto di poter individuare tale soggetto  nel responsabile del  Servizio Finanziario, salvo diversa 

nomina da parte di questa amministrazione,  

Visto l’art. 48 T.U. 18 Agosto 200, n. 267;  

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 1° comma del 

Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, allegato alla presente deliberazione;  

 

D E L I B E R A  

 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

 

2.  Di individuare quale titolare del potere sostitutivo di cui all’art. 5 del D. Lgs. n. 33/2013 il 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

3.  Di trasmettere la presente deliberazione alle OO.SS.;  

 

4. Di pubblicare copia della presente deliberazione sul sito istituzionale dell’Ente ai fini di 

garantire la massima trasparenza e accessibilità totale (art. 11 D. lgs. n. 150/2009);  

 

5. Di rendere, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000.  

 



 

 

 

Delibera di G.C. n. 93 del 07.10.2015  

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

       F.to PIETRO ZAPPAMIGLIO     F.to  MICHELE PANARIELLO 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993   Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993 
___________________________           ________________________ 

 
 

 

 

===================================================================================== 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 Pubblicata all’albo pretorio on-line di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi ai sensi 

dell’art. 124, comma 1°, Legge 18/8/2000, n. 267. 

 Trasmessa in copia ai capigruppo ai sensi dell’art. 125, comma 1°, legge 18/8/2000, n. 267  (elenco prot. n. ............) 

Addì,  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to MICHELE PANARIELLO 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993  

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 

 dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 , comma  3° , Legge 18/8/2000, n. 267 

(10.11.2015); 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi  dell’art. 134, comma  4 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 

(07.10.2015); 

 

Addì,  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MICHELE PANARIELLO 
Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993 

 ________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

ADDI',                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

 


